
Liste Modulverantwortliche STO2024

 A - Kulturelle Wurzel des modernen Europas  B - Kultur und Geschichte 

 A1 Vor- und Frühgeschichte

Verantwortlich:

Prof. Dr. Sabine Hornung 

sabine.hornung@uni-saarland.de 

 B1 Geschichte des Christentums

Verantwortlich:

Prof. Dr. Anne Conrad

a.conrad@mx.uni-saarland.de 
 A2 Alte Geschichte

Verantwortlich:

Prof. Dr. Heinrich Schlange-Schöningen

schlange-schoeningen@mx.uni-saarland.de 

 B2 Geschichte des Mittelalters

Verantwortlich:

Prof. Dr. Cristina Andenna

cristina.andenna@uni-saarland.de 
 A3 Antike Sprache, Literatur und Philosophie

Verantwortlich:

Dr. phil. Christoph Catrein

c.catrein@mx.uni-saarland.de 

 B3 Geschichte der Frühen Neuzeit

Verantwortlich: 

Prof. Dr. Philip Hahn

philip.hahn@uni-saarland.de 
 A4 Klassische Archäologie

Verantwortlich:

Dr. Britta Özen-Kleine

b.oezenkleine@mx.uni-saarland.de 

 B4 Neure und Neueste Geschichte

Verantwortlich:

Prof. Dr. Gabriele Clemens

clemens@mx.uni-saarland.de 
 A5 Religion und Kultur der Bibel

Verantwortlich:

Prof. Dr. Anne Conrad

a.conrad@mx.uni-saarland.de 

 B5 Religionsgeschichte

Verantwortlich:

PD Dr. Ulrike Stölting

ulrike.stoelting@t-online.de 



 C - Kulturelle Konstruktion und Ästhetik  D - Kultur und Gesellschaft 

 C1 Kunstgeschichte

Verantwortlich:

Dr. Bernd Mohnhaupt

b.mohnhaupt@mx.uni-saarland.de 

 D1 Geographien und Kulturen Europas

Verantwortlich:

Jun.- Prof. Dr. Florian Weber

florian.weber@uni-saarland.de 
 C2 Zurzeit nicht belegt  D2 Europäische Kulturanthropologie 

Verantwortlich:

Jun.-Prof. Dr. Simone Egger

simone.egger@uni-saarland.de 
 C3 Kultur und Mediengeschichte

Verantwortlich:

Prof. Dr. Fabian Lemmes

fabian.lemmes@mx.uni-saarland.de 

 D3 Medienkulturwissenschaft

Verantwortlich:

Jun.-Prof. Dr. Jonas Nesselhauf

jonas.nesselhauf@uni-saarland.de 
 C4 Allgemeine und Vergleichende Literaturwissenschaft

Verantwortlich:

Dr. Claudia Schmitt

c.schmitt@mx.uni-saarland.de 

 D4 Praktische Philosophie

Verantwortlich:

Dr. Phil. Oliver Petersen 

o.petersen@mx.uni-saarland.de 
 C5 Philosophie des Geistes/Metaphysik

Verantwortlich:

Dr. Phil. Oliver Petersen 

o.petersen@mx.uni-saarland.de 

 D5 Christentum und Gesellschaft

Verantwortlich:

Prof. Dr. Anne Conrad

a.conrad@mx.uni-saarland.de 
 C6 Theoretische Philosophie

Verantwortlich:

Dr. Phil. Oliver Petersen 

o.petersen@mx.uni-saarland.de 

 D6 Politik und Gesellschaft in Europa

Verantwortlich: Prof. Dr. Martin Schröder 


